
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2007 n číslo 5
n Vydává Město Jaroměř n ZDARMA

Jaroměř dnes – díl sedmnáctý

I N F O S E R V I S

Asi nikdo z nás nesdílí názor, že počet motorových vozidel se 
snižuje. Asi málokdo z nás by vyslovil uspokojení nad počtem 
parkovacích míst v našem městě. Náměstí, divadlo, poliklini-
ka, bazén, všechna sídliště nebo zimní stadión, na všech mís-
tech je problém. A to nezmiňuji možnost parkování pro náklad-
ní vozidla. A mnoho lidí říká, proč v tom město něco nedělá? 
Těmto lidem odpovídám – dělá. Co? 
Některé studie jsou již dokončeny, na některých se pracuje. 
Začali jsme na jednotlivých sídlištích. Nereálně se jeví jedná-
ní s majitelem bývalého autobusového stanoviště. Chtěli jsme 
zde nalézt parkovací plochy pro motorová vozidla úřadu a 
všech zaměstnanců města. Řešení tedy hledáme v připravo-
vané generální opravě ulice Sladovna. Nalezení co největšího 
počtu parkovacích míst pro pracovníky úřadu by mohlo ales-
poň drobně pomoci parkování na samotném náměstí. Jsem si 
vědom, že zlepšení situace na náměstí vyřeší jednou lokalita 
Na Valech. Každý čtenář mých řádků už dnes ale ví, že právě 
tam klíčem k řešení je realizace protipovodňových opatření. 
Do té doby může město připravovat dům č. p. 49, jako budoucí 
pasáž z náměstí do zmíněné vedlejší zóny samotného centra 
města. Navíc zde zodpovědně prohlašuji, že v žádném přípa-
dě nesouhlasím s jakýmkoliv budoucím drastickým omezením 
parkovacích míst na náměstí.
Optimální řešení a především zvýšenou možnost parkování 
hledáme u bazénu v ulici K. Lánského, v celém okolí zimního 
stadiónu, ale také na sídlišti Zavadilka. Jako velmi finančně 
náročné se jeví řešení nenormální komunikační křižovatky u 
divadla. Řidič, jedoucí od bazénu, dává přednost, ale nevidí 
nic. Řidič, jedoucí po hlavní silnici od polikliniky, může před 
divadlem pouze spoléhat na prostor, který mu vymezí řidič pro-
tijedoucí. To je nenormální.
Samotnou kapitolou je parkovací plocha pro nákladní vozidla. 
Celé naše město umožňuje parkování pouze u hřbitova při 
výjezdu na Náchod. Možnost parkování u vlakového nádraží je 
díky notorickému stěžovateli minulostí. Vím, že dluh vůči těmto 
řidičům a majitelům vozidel začíná u hledání nějakého řešení. 
Drobné světlo na konci tunelu vidím v probíhajícím soudním 
jednání, kdy město usiluje o svůj historický majetek, nacháze-
jící se nyní na inventurních listech správce konkurzní podstaty 
ČSAD, s.p. Hradec Králové. Po prvním jednání se možnost 
vytvoření několika parkovacích míst pro nákladní vozy jeví 
jako velmi reálná. Věřím, že nejpozději do konce tohoto roku 
budeme schopni právě v prostorách bývalého ČSAD v Korun-
ních hradbách nabídnout další odstavné parkoviště. 
Možná někdo ze čtenářů nyní očekává reakci na otázku – a 
kde máme parkovat své kočárky, a kde máme trávit svůj čas 
s dětmi? Celá sportovní komise, a všem aktivním členům za 
to děkuji, pracuje a hledá místa aktivního odpočinku nejen pro 
ty nejmenší. Kromě stávajících sportovišť a dětských hřišť, 
kde se zvažují možnosti jejich oprav, rekonstrukcí nebo celko-
vé obnovy, je hledán prostor pro nové, na provoz nenáročné, 
sportovní a dětské vyžití. Úplně ladem leží nádherně položené 

hřiště u Základní školy v Josefově. Je toho daleko více, co 
je možné psát na toto téma. K nalezení rozumných řešení by 
mohla přispět i anketa, vypsaná v květnovém čísle zpravoda-
je. Komu není tento problém lhostejný, má možnost pomoci 
řešení nalézt.
A na závěr dnešního příspěvku ten nejpodstatnější dotaz čte-
náře. A kde na to všechno chcete vzít? S dovolením odpo-
vídám z druhého konce. Až bude jasně definovaná chtěná 
množina potřeb a konkretizováno jejich technické a finanční 
řešení, bude třeba stanovit priority. Až budou stanoveny, může 
se začít. Vše nebude hotové ani zítra, ani za týden, ani za rok. 
Budeme ale všichni vědět, kde se začne, kdy se začne, kde a 
kdy se bude pokračovat. Patřím k lidem, kteří vítají odjezd jak-
koliv rozumných tlachů na střídačku a nahrazení těchto hráčů 
konkrétními závěry, rozhodnutími a následnou prací.

Jiří Klepsa

DUŠEVNĚ  CHORÝ  TVOR
V  JAROMĚŘI !!!

Dne 27. dubna 2007 zaměstnanci technických služeb vyrazili 
na pravidelné zalévání vysazených stromů a květin. Jaké bylo 
jejich překvapení, když dorazili na cyklostezku pod skládku 
Na Brdcích. Jen přihlíželi výsledku díla zkázy „duševně cho-
rého tvora“, viz foto. 
Loni na podzim zde bylo vysazeno 5 lip, které byly již nád-
herně vzrostlé cca 4 – 5 m, stáří cca 8 – 10 let. Dlouho zde 
nepřežily!!! 
Nebudu zdější zkázu dále popisovat, protože mi došly slova. 
Jedno však udělám - vyzývám všechny imbecily, kteří mají 
přebytek energie, kterou si musí vybíjet na stromech, nedě-
lejte to, jsem vám k dispozici já osobně! Já se můžu zkusit 
bránit a možná mě z toho doktoři vysekají – ty lípy se bránit 
nemohou a už jim nikdo nepomůže!!! 

Petr Filipec



I N F O S E R V I Sstrana 2 5/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Odbor životního prostředí

Městská policie

Již několik let platí v Jaroměři dopravní značení „zóna zákazu 
stání nákladních vozidel nad 3,5 t v době od 19:00 hodin do 
06:00 hodin“. Od instalace značení řešíme řidiče, kteří uvede-
né značení nerespektují. V posledních měsících se však situ-
ace s parkováním kamionů v Jaroměři stále zhoršuje. Jedná 
se hlavně o kamiony, které přijíždějí do místních firem a čekají 
na vykládku. V poslední době se k nim přidávají i místní řidiči, 
kteří se snaží parkovat co nejblíže ke svému bydlišti. Bohužel 
ve městě je pouze jediné záchytné parkoviště pro kamiony, a 
to u hřbitova v Jaroměři. Uvedené parkoviště je však nedo-
stačující. V posledních týdnech se množí stížnosti občanů, 
kterým parkující kamiony znepříjemňují život v časných ran-
ních hodinách a na druhou stranu se množí stížnosti řidičů na 
nemožnost parkování. Upozorňuji zde zvláště řidiče kamionů, 
aby dodržovali dopravní značení, protože Městská policie a 
PČR budou i nadále řešit porušování dopravního značení v 
souladu s platnými zákony.

Effenberger Zdislav, velitel městské policie

Parkování kamionů v Jaroměři.

Městská knihovna

Městská knihovna v Jaroměři bude ve dnech 14. května až 
1.června 2007 provádět revizi knihovního fondu. V hlavní 
budově budou proto zavřena obě oddělení. Prosíme proto 
naše uživatele, aby se na tuto dobu dostatečně zásobili litera-
turou. Z důvodu uzavření hlavní budovy zde nebude umožněn 
ani přístup na internet.
Obě pobočky v Josefově i Na Zavadilce budou otevřeny v 
běžném provozu. Zájemci mohou navštěvovat tyto dvě poboč-
ky s platným průkazem z hlavní budovy. Přístup na internet 
na těchto pobočkách bude umožněn v půjčovní době těchto 
poboček. 

V. Sílová ředitelka MěK Jaroměř

Upozornění uživatelům
Městské knihovny v Jaroměři

Letošní jaro 18. 4., tak jako každým rokem, jsme uspořádali 
jarní úklid “Za Jaroměř krásnější”. Celá akce se letos obzvlášť 
vyvedla, zúčastnilo se jí celkem cca 570 dětí ze všech škol v 
Jaroměři a Josefově. Tímto patří dík především dětem všech 
věkových kategorií, ale rovněž učitelům, Technickým službám, 
firmě p. Poláka a firmě RUND, kteří se rovněž celého úklidu 
účastnili. 

Oldřich Jiráček, Petr Filipec

Úklid města
Za Jaroměř krásnější

Odbor investic a regionálního rozvoje

Město Jaroměř připravuje v letošním roce realizaci první eta-
py informačního systému Jaroměře a Josefova. Proto chce-
me prostřednictvím Infoservisu oslovit firmy, které by měly 
zájem být zahrnuty do tohoto projektu. Jedná se o směro-
vé značení až k místu sídla firmy. V případě zájmu prosíme 
zástupce firmy aby kontaktovaly odbor investic a regionální-
ho rozvoje p. Morávka, nejpozději do 31.5.2007 písemně na 
adresu Městského úřadu (nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř) 
nebo na tel.: 491 847 173.

První etapa informačního systému 
Jaroměře a Josefova

Dne 21. 4. 2007 v rámci oslav Dne Země vysazovali všichni dobrovol-
níci stromy získané od dárců a partnerů pro akci MILIARDA STROMŮ 
– Stromy pro Jaroměř. Celkem se podařilo získat: 20 jeřábů, 14 sakur, 
24 javory, 5 olší, 14 lip, 2 jasany, 1 buk, 1 jedli, 6 tisů, 8 jalovců, 1 jilm 
a 25 ovocných stromů.
V den výsadby se sešli např. rodiče s dětmi ze ZŠ B. Němcové, členo-
vé ČSOP Jaro, mladí Puštíci a Bimbrlata a v neposlední řadě ministr 
životního prostředí a ministryně školství mládeže a tělovýchovy.
Ministři po výsadbě památné lípy, kterou nám věnovali i s rodokme-
nem, diskutovali se zájemci v trávě Masarykových sadů. Nejčastějšími 
tématy byly dotační tituly pro fyzické osoby týkající se alternativních 
zdrojů energií, s tím spojené problémy s rostoucími cenami energií a 
daňovým zatížením energií. Rovněž byla bouřlivá diskuse k proble-
matice maturit.
Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem zúčastnili, popř. zapojili do pro-
jektu děkuji a zde bych je rád uvedl: 
Dárci: Město Jaroměř, Ing. Petr Filipec, Jiří Rolf, Ing. Oldřich Jiráček, 
Ing. Jiří Klepsa, MUDr. Jiří Filip, Worldtech s.r.o., Maksymovovi, Ener-
getika s.r.o., František Vrabec, Ludmila Hrycíková, manželé Komorou-
sovi, Městské vodovody a kanalizace s.r.o., Jaroslav Tomášek, Jitka 
Sucháňová, Miroslav Martinovský, firma Polák, Městské lesy s.r.o., 
firma Černý, Královéhradecký kraj, Papík Josef, KD Metall s.r.o., Kap-
lanovi, Poláková Ancika, Králová Naďa, Kubina Jiří, Urbanová Jana, 
ZŠ Boženy Němcové (žáci), Remo elektra s.r.o., Vávra Martin, ano-
nymní dárci.
Partneři: ČSOP Jaro, tiskárna Paseka, Okrasné zahrady a arboristika 
(Nové Město nad Metují), manželé Novákovi, Jiří Pacovský, AGRO 
CS a.s.

Petr Filipec
P.S. foto z akce na stránkách města - miliarda stromů

M I L I A R D A   S T R O M Ů
Stromy pro Jaroměř

Podle § 92 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ze dne 12. 11. 2000
svolávám

VI. zasedání Zastupitelstva města
na čtvrtek 17. května 2007 v 15:30 hodin 

v aule Základní školy Na Ostrově

Ing. Jiří Klepsa, starosta města



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S5/2007 strana 3

Činnost technických služeb města - duben 2007
Úklid komunikací samosběrací technikou a ručním předčiště-
ním u obrubníků
• úklid sídliště Zavadilka (každý pátek ) 
• průběžně po celém městě 

Vysprávka prašných cest
• příjezdová cesta od krematoria Polcovský dvůr (dokončeno) 
• ul. Dr. Paula 
• cesta k Poklasnému mlýnu (rozpracováno) 
• dokončení vysprávky cesty ul. K. Langra 
• vysprávky ul. 5.Května směr rybník 
• Jezbiny (rozpracováno) 

Vyspravení výtluků cest s živičným povrchem (Jaroměř)
• ul. Bezručova 
• ul. Máchova (komunikace, chodník)
• ul. Zavadilka u KB
• ul. Na Obci (nájezd k ZUŠ Jaroměř)
• ul. Kap.  Nálepky 
• ul. Rybalkova 
• ul. Pionýrská 
• ul. Trinnerova 

Oprava kanálových vpustí  - vyrovnání - nové osazení
• ul. Bezručova  2 ks 
• u KB Jaroměř  2 ks 
• ul. Zavadilka naproti potravinám 

Výměna silničních obrubníků a vyrovnání včetně nového osa-
zení
• ul. Zavadilka  (ke KB Jaroměř - rozpracováno) 

Oprava chodníků z betonových dlaždic
• ul. Havlíčkova (u prodejny p. Paseky) 
• u finančního úřadu (rozpracováno) 
• nám. Svobody (Josefov - poškozen nákl. automobilem) 

Ruční čištění města 
• každodenní sběr odpadků pracovníky VPP v Jaroměři
Areál TSM středisko zámečníci:
práce na opravě garážových vrat (7 ks, zbývá opravit 2 ks), zhotove-
no 6 ks lavic (park Josefov) 
• středisko autodílna:
údržba mechanizační techniky, generální oprava multikáry, zprovoz-
nění nového sekacího  stroje (Peruzzo 1800), neseného traktorem 
Zetor 7745

Dopravní značení
TSM provádí výměny starých dopravních značek za nové.
Pravidelně po sobotě a neděli vyjíždí pracovník TSM k poškozeným 
dopravním značkám, které mají sloužit všem. Poškozením je naru-
šena bezpečnost silničního provozu, což si  „ničitelé“  zřejmě vůbec 
neuvědomují. Cena jedné dopravní značky  je řádově 1.000 - 1.500,-
- Kč. Takto zbytečně vydané peníze se dají využít mnohem lépe. 
Vyzýváme proto občany, kteří mají zájem na zlepšení této situace 
- všímejte si vandalů a oznamte věc včas Policii. Jedná se o vyvrá-
cené, zohýbané, pomalované, vytržené, utržené dopravní značky 
- jedním slovem v a n d a l i s m u s.

Práce odsouzených pro město Jaroměř
V měsíci dubnu 2007 odpracovali odsouzení pro město Jaroměř 142 
hodin. Podíleli se na úklidu parkovišť Na Zavadilce, svozu odpadu, 
opravách komunikací.
Byl zaslán návrh na přeměnu trestu na občana, který neplnil pod-
mínky stanovené OS Náchod a dne 24. 4. 2007 bylo telefonicky na 
TSM oznámeno, že návrh na přeměnu byl podán. Další rozhodnutí 
je již na OS Náchod.

Veřejná zeleň
• kácení břízy v Masarykových sadech a jasanu u po podzemních 
chodeb v Josefově 
• zálévání květinových záhonů a mís v Jaroměři a Josefově 

• kácení dvou smrků u MŠ Na Zavadilce  a kácení dvou bříz ve dvoře 
pod poštou v Jaroměři 
• odvoz  odpadu ze hřbitova: Starý Ples, Jezbiny , Semonice 
• ořez větví na hřbitově v Jezbinách 
• příprava kruhového objezdu - sázení keřů (příprava půdy, zaplach-
tování netkanou textílií) 
• výsadba macešek do květináčů na náměstí ČSA v Jaroměři 
• výsadba  keřů na kruhovém objezdu pod náměstím 
• výroba kůlů k náhradním výsadbám 
• zalévání náhradní výsadby 
• kácení kulovitých javorů v ulici Nádražní, Ot. Španiela a pod 
náměstím směrem k ZŠ Na Ostrově 
• chemický postřik krajnic a chodníků v ul. Havlíčkova, Náchodská, 
Palackého, Na Valech, Jaromírova a nám. ČSA 
• vytrhání plevele na kruhovém objezdu u Vecků  
• frézování pařezů v ul. Ot. Španiela a pod náměstím směrem k ZŠ 
Na Ostrově 
• výsadba kulovitých javorů pod náměstím směrem k ZŠ Na Ostro-
vě 
• stříhání živého plotu v ul. Hradecká, u ZŠ B. Němcové 
• sekání trávy na Jakubském předměstí, v ul. Hradecká, Sv. Čecha 
a následný odvoz 
• sázení dvou kusů jeřábů a čtyř třešní v ul. Hradecká naproti čerpací  
stanici 
• dovoz dřeva z Prorub na čarodějnice 
• stavění vatry Na Ptákách (cirkusplac) a v dolíku v Josefově 
• sekání trávy u cyklostezky 

Renáta Janečková

Pečovatelská služba
Druhá polovina dubna přinesla Pečovatelské službě v Jaroměři 
novinku v podobě automobilu, který se podařilo po téměř roční práci 
získat prostřednictvím firmy Kompakt z Poděbrad, zabývající se pře-
vážně komerčními aktivitami a za přispění firem blízkého okolí, které 
do tohoto projektu vstoupily  a finanční částkou přispěly  k zakou-
pení reklamní plochy na tomto  automobilu. Proto bych touto cestou 
chtěla poděkovat  všem  jmenovaným podnikatelům a firmám: 
STAVBA výrobní družstvo, RUDOLF POLÁK, OTAKAR MUN-
ZAR - stavební servis, EVA SOCHOVÁ, JAROSLAVA MARKO-
VÁ - ČALOUNICTVÍ, MĚSTSKÉ VODOVODY A KANALIZACE, 
DOPRAVA A DÍLNY, a.s., Česká 1. jaroměřská lékárenská s.r.o., 
I.KORIČANSKÝ, TŘASÁK spol. s r.o., SOLAR s.r.o., ALEXAN-
DER BINZEL – svářecí technika, KREMATORIUM a.s., LK-AUTO-
SERVIS spol.s r.o., PETR VALÁŠEK-TRUHLÁŘSTVÍ, Kimberly-
Clark,s.r.o., ROBERT DRAPA, JAROSLAV ADÁMEK, PAVEL 
ZACHARA,  BOHUSLAV KNEJP,  Monika Vigašová,  TEPLO  
Jaroměř  s.r.o.,  Mgr. Václav Michálek, MILAN BUBELA, JIN-
DŘICH UHLÍŘ, TISK AS, s.r.o., PAVEL HAUSER, JIŘÍ KALOUS, 
RUND s.r.o., LADISLAV RUND, PEKO spol.s r.o., JITKA HVĚZ-
DOVÁ, Ing. JAN ČECH, VK INVESTING s.r.o., Sater v.o.s., LIBOR 
SLEZÁK a popřát jim mnoho úspěchů v dalším podnikání.

Miloslava Jirásková – vedoucí Pečovatelské služby



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 5/2007strana 4

Elektronická podatelna
Elektronická adresa:

podatelna@jaromer-josefov.cz

Elektronická podatelna je určena pro 
příjem veškerých datových zpráv doru-
čovaných MěÚ Jaroměř prostřednictvím 
elektronické pošty a fyzických nosičích 
(disketa, CD,DVD případně USB flash dis-
cích). 

Pravidla potvrzování doručení
datových zpráv

Doručení datové zprávy se odesilateli 
potvrzuje, pokud je možné z přijaté datové 
zprávy zjistit elektronickou adresu odesila-
tele. Součástí zprávy o potvrzení je: 
- zaručený elektronický podpis oprávněné-
ho zaměstnance úřadu  
- datum a čas, kdy byla datová zpráva 
doručena  
- identifikátor datové zprávy (dokumen-
tu) přidělený podatelnou (PID programu 
GINIS).
Pokud potvrzení doručení datové zprávy 
odesílateli nedojde, zpráva nebyla řádně 
doručena na podatelnu MěÚ Jaroměř

Adresa pro osobní a poštovní 
přijímání datových zpráv
na technických nosičích

(disketa, CD,DVD, USB flash disk):

Městský úřad Jaroměř 
nám. ČSA 16 
551 33 Jaroměř

Zařazení podatelny
v organizační struktuře: 

Podatelna je součástí odboru organizační-
ho a vnitřních věcí ( OOVV). 

Úřední hodiny podatelny: 
Pondělí: 8.00 - 17.00
Úterý: 7.00 – 15.00
Středa: 8.00 - 17.00
Čtvrtek: 7.00 - 14.30
Pátek: 7.00 - 14.00

Městský úřad neumožňuje doru-

Vzor datové zprávy 
Potvrzení doručení datové zprávy

Datová zpráva byla doručena
elektronické podatelně

Městského úřadu v Jaroměři
v den/měsíc/rok v hodinu/minutu/sekundu

Identifikátor dokumentu:

S pozdravem
Jméno a příjmení

oprávněného zaměstnance

Zaručený elektronický podpis
oprávněného zaměstnance úřadu

čování datových zpráv prostřed-
nictvím technického zařízení v 
budově městského úřadu.

Technické parametry přijímaných
datových zpráv

Datové zprávy jsou přijímány ve formátech: 
internetový soubor – html; textové soubo-
ry - pdf, doc, rtf, psd; obrázkové soubory 
- jpg, tif, bmp
V případě pochybností vzneste dotaz na 
naši e-podatelnu (tel. 491 847 111), kde 
Vám naši pracovníci sdělí, zda je vámi 
zasílaný formát akceptovatelný. 

Technické parametry fyzických 
nosičů, na nichž lze předávat 

datové zprávy:
Datové zprávy jsou přijímány na 3,5“ dis-
ketách zformátovaných pro některý z win-
dows systémů souborů (NTFS, FAT), dále 
na CD,DVD nebo USB flash discích (tzv. 
„klíčenky“). V případě pochybností vznes-
te dotaz na naši e-podatelnu (tel. 491 847 
111), kde Vám naši pracovníci sdělí, zda 
jsou technické parametry daného fyzické-
ho nosiče akceptovatelné.

Postup v případě zjištění
škodlivého softwaru u přijaté 

datové zprávy: 
Datová zpráva, u které byl zjištěn škodlivý 
software, není zpracovávána. Pokud z při-
jaté datové zprávy lze zjistit elektronickou 
adresu odesilatele, je na tuto adresu zaslá-
no sdělení o zjištění škodlivého softwaru.

Vyřizování dotazů týkajících
se provozu elektronické podatelny
Vaše dotazy týkající se provozu elektro-
nické podatelny zasílejte na elektronickou 
adresu podatelna@jaromer-josefov.cz 
případně na poštovní adresu městského 
úřadu.

Oprávnění zaměstnanci MěÚ, 
kterým byl vydán kvalifikovaný 

certifikát pro komunikaci v rámci 
podatelny určené pro přijímání

a zasílání zpráv na adrese:
podatelna@jaromer-josefov.cz:

Jitka Sucháňová DiS
Radmila Sinkoviczová 

Právní předpisy, podle kterých
je možné vůči MěÚ činit právní 
úkony v elektronické podobě

a náležitosti těchto úkonů,
zejména náležitosti týkající se 

použití zaručeného

elektronického podpisu
Žádost o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, tj. písemná žádost 
o informaci podle tohoto zákona, nemusí 
být podepsáno zaručeným elektronickým 
podpisem.

Podání podle zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád

- musí být podepsáno zaručeným elektro-
nickým podpisem založeným na kvalifiko-
vaném certifikátu vydaném akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb, 
nebo
- nemusí být podepsáno zaručeným elek-
tronickým podpisem založeným na kvalifi-
kovaném certifikátu vydaném akreditova-
ným poskytovatelem certifikačních služeb; 
v takovém případě musí být do 3 dnů dopl-
něno zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu 
vydaném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních služeb.

Podle zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád se postupuje
i při řízení podle zákonů:

• zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém 
podpisu a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o elektronickém podpisu) 
– podání žádosti o akreditaci (§ 10), podá-
ní žádosti o vyhodnocení shody nástroje 
elektronického podpisu (§ 9 odst. 2 písm. e) 
- zákon č. 29/2000 Sb., o poštovních služ-
bách a o změně některých zákonů (zákon 
• poštovních službách) - žádost o odnětí 
souhlasu (§ 17 odst. 3 písm. c), žádost o 
odnětí poštovní licence (§ 24 odst. 2)  
• pokud uvedené právní normy nestanoví 
v jednotlivých ustanoveních jinak. Pokud 
jsou výše uvedené žádosti podány elek-
tronicky, platí pro jejich podepisování výše 
uvedené ustanovení správního řádu.

Stížnosti, oznámení a podněty 
nemusí být podepsány

zaručeným elektronickým
podpisem

Datové zprávy zaslané orgánům veřejné 
moci, jejichž náležitosti neupravuje právní 
předpis, nemusí být podepsány zaruče-
ným elektronickým podpisem. Jedná se 
například o běžnou e-mailovou komunikaci 
mezi pracovníky orgánu a občany. 

V Jaroměři dne 30.4.2007
Ing. Josef Cejnar, tajemník úřadu



I N F O S E R V I S strana 55/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

První vojenskohistorické muzeum
M. Frosta

V sobotu 31. března 2007 byla na mnoha místech naší repub-
liky zahájena nová turistická sezóna. Pozadu nezůstala ani 
Jaroměř, kde se kromě již tradičního předání klíčů od pevnosti 
Josefov uskutečnilo také slavnostní otevření nových prostor 
Prvního vojenskohistorického muzea M. Frosta na Riegrově 
náměstí v Josefově. 
Po slavnostním výstřelu z děla a pušek přivítal všechny pří-
tomné pan Miroslav Frost, vedoucí muzea, sběratel předmětů 
z vojenské historie. Poté následoval krátký proslov starosty 
města Jaroměře Ing. Jiřího Klepsy. Součástí slavnostního 
zahájení bylo i předání ocenění z rukou zástupců Českoslo-
venské obce legionářské všem, kteří se podíleli na budová-
ní muzea. Před samotnou prohlídkou nové expozice předal 
plukovník Ing. Václav Špaček, ředitel Krajského vojenského 
velitelství Hradec Králové, povýšení do hodnosti plukovníka 
Ing. Jaromíru Marečkovi. 
O kulturní vystoupení se postarala country skupina Taxmeni.

První vojenskohistorické muzeum M. Frosta seznamuje náv-
štěvníky s historií československé armády od roku 1918 po 
současnost, ke spatření jsou desítky uniforem našich i zahra-
ničních vojsk. Návštěvníci mohou spatřit památky na česko-
slovenské zahraniční vojáky za druhé světové války nebo 
předměty, které používali američtí vojáci za války v Koreji, ve 
Vietnamu či při bojích v Perském zálivu. Je tu ukázka bojiště 
první světové války, kancelář rakousko-uherského důstojníka, 
stylizovaná barikáda upozorňující na Pražské povstání, osob-
ní věci našich válečných hrdinů i vojáků, kteří byli perzekuo-
váni komunisty, svůj koutek tu mají i příslušníci pomocných 
technických praporů (PTP), úsměv vzbuzují některé rekvizity 
komunistického režimu, a tak by se dalo pokračovat. Každý 
exponát má svou osobní historii, každý je svázán s určitou 
osobností.
Expozice se bude čas od času obměňovat. Stovky expo-
nátů totiž zůstávají v depozitáři. Do budoucna se také 
počítá s vybudováním přednáškového sálu s projekčním 
zařízením.

OTEVÍRACÍ  DOBA  MUZEA
duben, říjen  so – ne 9 -16 hod.
květen – září út – ne 9 -17 hod.

kontakt: 737 204 625 - Miroslav Frost - vedoucí muzea

Odbor organizační a vnitřních věcí

Pro ty z Vás, kteří si musíte pořídit nový cestovní doklad (cestovní pas 
se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji), mám 
několik rad a postřehů. Jestliže mohl občan v minulosti požádat o cestov-
ní doklad na jakémkoliv úřadě s rozšířenou působností nebo matričním 
úřadě, nyní už to může učinit jen na úřadě s rozšířenou působností dle 
místa trvalého pobytu.
Rezervujte si na tuto operaci minimálně půl hodinky. Dobré je vědět, že 
Vás budou fotit do žádosti a platí se předem. Doklady, které jsou k úkonu 
potřeba:
- občan starší 18 let - platný občanský průkaz, starý pas (pokud již měl), 
Kč 600,-,
- občan starší 15 let a mladší 18 let - doprovod jednoho z rodičů s platným 
OP, žadatel platný OP, rodný list, starý pas (pokud již měl), 600,- Kč
- občan starší 5 let a mladší 15 let, který již pas měl - doprovod jednoho 
z rodičů s platným OP, rodný list dítěte, rodné listy listy rodičů nebo jejich 
oddací list, starý pas, Kč 100,-
- občan mladší 5 let, který již pas měl - jeden z rodičů s platným OP, 
rodný list dítěte, oddací list rodičů nebo jejich rodné listy, 2 fotografie 
dítěte, Kč 50,-
Upozorňuji, že k žádosti o první cestovní pas občana ml. 15 let je nutné 
doložit osvědčení o státním občanství ČR. Pokud přijdete včas, je možné 
podat žádost prostřednictvím našeho odboru a vezměte si sebou rodný 
list dítěte, rodné listy Vás rodičů, Váš oddací list, platný OP a Kč 100,-. 
Po obdržení osvědčení z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v 
Hradci Králové možno žádat o cestovní pas.
A jak probíhá samotný proces náběru žádosti o cestovní pas? Nejprve 
je nutné zkontrolovat Vaše data. Následuje vytvoření uměleckého díla, tj. 
foto, které musí mít přesné parametry, jinak nelze žádosti do centrálního 
systému odeslat. Pracovnice u počítače si Vás naaranžuje, abyste se 
koukali pěkně do objektivu. Pokud se budete řídit přesně jejími pokyny 
a počítač bude spolupracovat s fotoaparátem, dílo se v krátkosti podaří. 
Pak je nutné žádost vytisknout, dát Vám zkontrolovat osobní údaje a 
dochází k podpisu do žádosti, opět přes počítačový systém. Takto zpra-
covaná žádost se odesílá po síti do centra v Praze. Vzhledem k velkému 
počtu náběrových míst v celé České republice, která jsou napojena na 
jednu centrální síť, jsou procesy zdlouhavé a nedají se urychlit.
Může se stát i to, že v „centrále“ budou mít zrovna nějaký problém s tech-
nikou (což v případě většího počtu nabíraných žádostí není nic neobvyk-
lého), a takzvaně spadne síť. Většinou podle zákonů schválnosti se to 
stane, když u přepážky čeká vícečlenná rodina, nebo v případě velikého 
předdovolenkového náporu na vydání cestovních dokladů.
Pak skutečně pracovnice přijímající žádosti a vydávající vyhotovené ces-
tovní doklady je naprosto bezmocná, technika si postaví hlavu a není 
možné přijmout žádnou žádost, ani vydat cestovní pas, protože i výdej se 
provádí přes tento počítačový systém. Prostě se musí čekat, až centrála 
povolí opět náběr žádostí a výdej cestovních dokladů.
Proto bych Vás chtěl všechny požádat o něco málo trpělivosti a pochope-
ní, všechny naše pracovnice se snaží, abyste mohli odjet na zaslouženou 
dovolenou s novým pasem, ale v případě „vyšší moci“ nemohou udělat 
vůbec nic. 

Na závěr jen shrnu nejdůležitější momenty:
1. Nenechávejte všechno na poslední chvíli, zkontrolujte si platnost 
Vašich cestovních dokladů.
2. Nezapomeňte, že pokud Vám končí cestovní pas a máte děti ml. 15 
let, musíte žádat i pro ně o cestovní pas, protože novela zákona o cest. 
dokladech neumožňuje zápis dětí do cest. dokladů. 
3. Vezměte si s sebou všechny potřebné doklady, raději více než méně.
4. Buďte trpěliví, boucháním na dveře proces neurychlíte, spíše nao-
pak.
5. Vyhraďte si potřebný časový prostor včetně možnosti čekání.

Předem bych se chtěl omluvit těm, kteří budou muset čekat delší dobu, 
než je nutné při normálním provozu, ale bohužel technika není dokonalá 
a žádný systém není bez poruch.

Mgr. Jiří Komárek, vedoucí OOVV

Nenechávejte pořízení
cestovních dokladů

na poslední chvíli



I N F O S E R V I Sstrana 6 5/2007

I N Z E R C E

Občanské sdružení Soužití - Jaroměř
hledá

pro nízkoprahové zařízení Smajlík
v Jaroměři-Josefově

sociálního pedagoga/ sociální 
pedagožku na plný úvazek 

Nástup od 1. 9. 2007.
Předběžné požadavky ke konkurzu:
- vysokoškolské vzdělání či předpokládané ukončení 
VŠ do jednoho roku
- do 30. 5. poslat na níže uvedený e-mail stručný 
životopis (vzdělání a praxe, zájmy)
- konkurz bude spočívat v diskusi o představách 
uchazeče o své činnosti v nízkoprahovém zařízení.

Předpokládané konání konkurzu 10.-20. června 2007.
Datum, čas a místo budou upřesněny.

Bližší informace podá:
Mgr. Markéta Levínská, PhD
e-mail: marketa.ryba@volny.cz
mob.: 721 075 415
tel.: 495 217 262
skype: mrklev

Občanské sdružení Soužití - Jaroměř
hledá

pro nízkoprahové zařízení Smajlík
v Jaroměři-Josefově

dobrovolníky
pro nízkoprahové zařízení 

Smajlík

Nástup od 1.9.2007.
Požadavky:
- kladný vztah k práci s dětmi a mládeží
- předpokládané konání konkurzu 10.-20. června 2007
- datum, čas a místo budou upřesněny.
- konkurz bude spočívat v diskusi o představách 
uchazeče o své činnosti v nízkoprahovém zařízení.

Bližší informace podá:

Mgr. Markéta Levínská, PhD
e-mail: marketa.ryba@volny.cz
mob.: 721 075 415
tel.:  495 217 262
skype: mrklev

První vojensko historické muzeum M. Frosta
hledá

pro turistickou sezonu 1.5. – 30.9.2007

pracovníky – brigádníky,
na zajišťování provozu muzea

Jedná se o dohled v expozicích a podávání infor-
mací návštěvníkům, v rozsahu do 20 hod týdně, 
nepravidelně podle rozpisu práce ve všední dny i o 
sobotách a nedělích. 

Kontaktní osoba pro bližší informace a přihlašování:
pan Miroslav Frost, vedoucí muzea
tel. 737 204 625

Volná pracovní místa
nejen okresu Náchod

lze vyhledat na internetu na: 
http://portal.mpsv.cz

Další informace vám rádi poskytnou pracovníci 
Úřadu práce Náchod,

referát volných pracovních míst,
tel.: 491 449 111



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S 5/2007 strana 7

Realitní kancelář RAKO
Stálý příjem nemovitostí na tel:499/623 605, 608/808 344

Specializace na „Jaroměřsko“
Aktuální nabídka nemovitostí, volejte: 608/808 344 n. 499/623 605. 

04RD7037  Kuks-Kašov 2,390.000,-Kč RD na klidném místě ihned k byd.
04RD7034   Velký Třebešov    400.000,-Kč  RD nedaleko Č.Skalice-krásné místo!
04RD7077   Vítězná-Kocléřov 1,350.000,-Kč Domek částečně rekonstruovaný.
04RD7086   Hustířany 2,300.000,-Kč Rozes. RD s výhledem na les a rybník
04RD7063   Třebihošť 1,970.000,-Kč Domek ve výborném stavu v Podkrkonoší
04PK7087   Kohoutov  2,300.000,-Kč Vhodné k podnikání a bydlení, Podkrkon.
04DB7058   Jaroměř 2+1    850.000,-Kč Družstevní byt 2+1 – udržovaný,Zavadilka
04BV7056   Jaroměř 3+1         6.000,-Kč/bez inkasa. Pronájem bytu, Na Ptákách.
04DB7033   Jaroměř 3+1 1,300.000,-Kč  Družstevní byt Na Ptákách!!!
04DB7062   Velká Jesenice3+1     780.000,-Kč Družstevní byt 3+1 kousek od Jaroměře
04SP7070   Výrava     390.000,-Kč stodola 200 m2 s pozemkem,nejl.podnik.
04RD7050   Jaroměř     899.000,-Kč Bývalá zemědělská usedlost,dobrá poloha
04PK7022   Jaroměř         8.000,-Kč/měs. Jedná se o pronájem dílen u centra
04PK7069   Heřmanice n.L.      17.000,-Kč/měs.bez inkasa(sklady, výrobna, kanceláře)
04RD7020   Jaroměř-Jezbiny  1,600.000,-Kč  Část dvojdomku 3+1, vnitřky po rekon.
04RD7002   Velichovky 5+1 3,600.000,-Kč RK doporučuje-nutné vidět!!!
04SP7068   Jaroměř-Josefov            800,-Kč/m2 pozemek na stavbu RD 932 m2, „Sady“
04KA7084   Jaroměř         4.500,-Kč/měs.bez inkasa, náměstí,1.p.,kancelář

Dlouhodobě pronajmeme
výrobně skladovací objekt

v Heřmanicích.

Zájemci volejte na tel.:
491 812 110 nebo 603 254 202

CLASIC  COTTON spol.s r.o. se sídlem v Jaroměři, Průmyslová 146

přijme na provoz přádelny do pracovního poměru

pracovnice(ky) pro obsluhu textilních strojů
Kvalifikační požadavky: praxe v oboru vítána, nové pracovnice zaučíme (rozhodující je zájem o práci)
Směnnost: 2 až 3 směny
Nástup: možný ihned
Zajistíme: indivividuální přístup k pracovníkovi, možnost ubytování ve vlastní ubytovně
Mzda: úkolová, odpolední a noční příplatky, bonusy za odpracovaný plný pracoví fond, možnost zařazení pracovníka do pro-
gramu přispívání na životní pojištění, příspěvky na závodní stravování

Kontaktujte nás: personální oddělení  tel. 491 842 250, ved.výroby tel. 606 735 691, Info@clasic-cotton.cz

Řádková inzerce
g Koupím byt s dluhem před vystěhováním nebo exe-
kucí, s právní vadou, nájemníkem atd. 604206419

g Nabízím vedení daňové evidence pro malé a střední 
podnikatele včetně zpracování mezd, DPH, daně z příjmu 
FO, interních předpisů atp. Kompletní servis, profesionalita 
a odpovědnost. Kontakt: 606 657 539,
ucetni.jaromer@seznam.cz, www.sweb.cz/ucetni.jaromer

g Jaroměř – Jakubské Předměstí, pozemek pro výstavbu 
pěti RD, výměra parcel 902 – 981 m2, spoluvlastnický podíl 
na přístupové komunikaci, při prodeji celku lze získat výhod-
nější cenu, tel: 777 100 000.

P.J. Spinning s.r.o.,
závod: Náchodská 118, Jaroměř

nabízí volné pozice v přádelně - nepřetržitý provoz

Mistr směny textilní výroby
Vzdělání:
SOU strojírenské zaměření
Praxe: 3 roky v oboru vítána

Mechanický seřizovač 
Vzdělání:
SOU strojírenské zaměření
Praxe: výhodou

Elektroseřizovač
Vzdělání:
SOU elektrotechnické zaměření
Požadujeme: vyhl. ČUBP
        50/78 Sb. § 5

Nástupní plat
v návaznosti na praxi.

Kontakt: Fantová M., tel.491 810 341
e-mail: fantova@pjspinning.cz, nebo osobně na adrese závodu

Základní škola Jaroměř – Josefov,
Vodárenská 370

Příjme učitelku I. stupně.
Podmínkou je ukončené pedagogické 
vzdělání – učitelství pro I. stupeň.

Nástup od 25.8.2007.
Kontakt: ředitelství – 491 813 145,
e-mail: josefovska.zs@tiscali.cz



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

HYPOTÉKA
nebo

STAVEBNÍ SPOŘENÍ ?
Zavolejte nám a my Vám rádi poradíme.

Ke každému úvěru až 1 rok pojištění
nemovitosti zdarma!

tel. 775 33 15 15 
kanceláře: Hradec Králové, Jaroměř, Náchod

JKF+10
Jízdní kola Frynta – program 10+

. nejnižší ceny ve střední Evropě v poměru cena/výkon

. kvalitní horská kola s odpruženou vidlicí v ceně již od 5.990,-

. atraktivní trekingová kola již od 6.300,-

. dámská cestovní kola za skvělou cenu 3.500,-

. prodej nejkvalitnější české značky

. prodej kol královské nadnárodní značky s 5 letým náskokem před konkurencí

. nabízíme kola s 20letou životností

. bezplatný garanční servis

. u kol zakoupených od r. 1991 garantujeme servis do 48 hodin

. testovací centrum viz www.jkfjaromer.wz.cz

Otevřeno: mimo středy Po – Pá 17,00 – 19,00 hod.
                                                 So   9,00 – 12,00 hod.
tel.  491 810 390

Cestovní kanCelář

Široká nabídka
pobytových 

a poznávacích
zájezdů

Provizní prodejce  
CK Čedok,

Exim tours, Firo tour,
Fischer

a dalších CK 

Náměstí ČSA 16,
Jaroměř

Tel: 491 812 400
       737 937 015

e-mail: kdmetall@kdmetall.cz, www.kdmetall.cz

  KOVOVÝ ODPAD
                 BAREVNÉ KOVY A PAPÍR

   

   přistavení kontejnerů dle Vašich požadavků
   dopravu a odvoz druhotných surovin
   likvidaci ocelových konstrukcí a strojů
   demontážní a paličské práce
   vážení na nové mostové váze do 60 tun
   komplexní služby v oblasti nakládání s odpady

KD Metall s.ro. Jaroměř  Po - Pá   7.00 - 16.00  hod.
tel./fax: 491 812 669  mobil: 606 602 181

Volná pracovní místa
nejen okresu Náchod

lze vyhledat na internetu 
na: http://portal.mpsv.cz

Další informace vám rádi poskytnou 
pracovníci Úřadu práce Náchod,
referát volných pracovních míst,

tel.: 491 449 111

I n f o s e r v i s
5/2007

g Registrace:
MK ČR E 17291

g Vydává:
Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 
551 01 Jaroměř, IĆ: 00272728

g Náklad:
5 400 kusů

g Kontakt:
Redakce Jaroměřského a jose-
fovského zpravodaje, nám. 
ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 
162, fax: 491 810 292, email: 
zpravodaj@jaromer – josefov.cz

g Tisk:
Eduard Paseka,
Tiskárna - Paseka,
Havlíčkova 30, Jaroměř,
tel.: 491 815 400

g Distribuce:
Česká pošta s.p. 

g Uzávěrka inzerce:
1. v měsíci.

g Infoservis je k dispozici na 
podatelně Městského úřadu.


